
FAKULTA MANAGEMENTU VŠE PRAHA V JINDŘICHOVĚ HRADCI 
Příloha A 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno a příjmení bakalanta: Michaela Štibingerová 
 
Název práce:    Gender problematika na trhu práce 
 
Vedoucí práce:   Mgr. Jaroslava Sedláková, Ph.D. 
 
 
 
 
Vyjádření k formální stránce bakalářské práce: 
 
Práce je po formální stránce uspokojivá, je však znát, že práce byla časově podceněna. Vyskytují se stylistické i 
gramatické chyby dále přepisy a různé nepřesnosti například strany 1, 6, 24, 27, 31, 34, 43. V jedné větě lze najít 
až 3 chyby např. str. 37. Zdroje nejsou seřazeny abecedně a forma jejich uvedení nerespektuje normu ISO690 
 
 
 
Vyjádření k obsahové stránce bakalářské práce: 
 
Teoretická část práce je standardní úrovně obvyklé pro tento typ prací.  K praktické části bych měla tyto 
připomínky:  

• Dochází k míchání pojmů genderovaná, genderová a genderově integrovaná organizace. Studentka dle 
mého názoru  přejala tyto pojmy z knihy ( Pavlica, 2004), o kterou i v jiných částech opírá velkou část 
své práce a dostatečně téma dle mého názoru nenastudovala. 

• K praktické části jsem jako vedoucí práce měla málo příležitostí ji ovlivnit. Metodika  výzkumu se 
mnou nebyla konzultována. Sama studentka svou práci příhodně hodnotí na str. 27 „ je těžké určit, 
odkud pochází vzorek respondentů“ 

• S některými tvrzeními autorky by bylo možné polemizovat např. na str. 29 : sdělení o jedné mediální 
akci (v Praze) a souvislost ke zkoumané problematice a vztahu k názoru respondentů (z Ostravy). 

• Otázka č.7 se mi jeví vzhledem ke složení respondentů ( spíše mladí studující lidé do 25let) jako 
irelevantní. 

 
Pro obhajobu doporučuji diskutovat na téma gender také z pohledu jiných autorů  než je Pavlica a jeho 
Management genderových vztahů – například dle uvedené cizojazyčné publikace. Prosím o vlastní názor, 
zhodnocení přínosů a stručné shrnutí jedné ze dvou těchto  knih z Vámi uvedené literatury :  Clements-Spinks, 
2009 nebo Morgan, 1996. 
 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 

2. ne 
 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 

6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
 
 
 
 
Datum: 24.5.2010    Podpis vedoucího práce J.Sedláková 


